
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: ABREU MARTINS & CIA LTDA 03.744.301/0001-18 
  

   
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”. 

 
DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 2.533,12 (dois mil, quinhentos 
e trinta e três reais e doze centavos). 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               1 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: CHISLENE DOS SANTOS ME 12.071.586/0001-64, 
  

   
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”. 

 
DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 148,77 (cento e quarenta e oito 
reais e setenta e sete centavos). 
 
  
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               2 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: L APARECIDO ANDRE EIRELI 37.523.127/0001-03 
  

   
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”. 

 
DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 2.405,78 (dois mil, 
quatrocentos e cinco reais e setenta e oito centavos). 
 
 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               3 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: PRIMUS MAGAZINE LTDA 42.165.422/0001-67 
  

   
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”. 

 
DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 2.553,80 (dois mil, quinhentos 
e cinquenta e três reais e oitenta centavos). 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               4 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 

 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

CONTRATADA: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
97.456.636/0001-84 
  

   
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”. 

 
DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 4.140,74 (quatro mil, cento e 
quarenta reais e setenta e quatro centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               5 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2023 

 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 2/2023 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MINETTO MILAN LTDA  
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO REFERENTE A LOTES DESERTOS 
DO PREGÃO 12/2022. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 30.650,00 (trinta mil, seiscentos e cinquenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2024. 

 

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                        
RENAN MENCK ROMANICHEN                                       JULIANO MINETTO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

6

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               6 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

  CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 14/2023 
 
 

SÚMULA: Nomeia-se servidora para exercer a função de 
CONTROLADORA INTERNA. 

 
 

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE 

IVAIPORÃ, no uso e suas atribuições legais e estatutárias,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a servidora ANDREIA DEL-GLOBO, cedida pelo 

Município de Nova Tebas, ao Consórcio Intermunicipal da 22ª Regional de Saúde de 

Ivaiporã, através da Portaria 068/2023, para exercer o cargo de CONTROLE INTERNO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeitos retroativos a 02 de fevereiro de 2023, revogando as disposições da Portaria 

nº 07/2023.  

 

 

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, assinado e datado digitalmente. 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE DO CIS 

7

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               7 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

  CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO  
 

 
RETIFICA A PORTARIA QUE ADMITE SERVIDORA NO QUADRO DE 
SERVIDORES DO CIS, EM PROVIMENTO EFETIVO – EMPREGO PÚBLICO 
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS, DATADA DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
 

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Retificar a portaria que dispõe sobre a nomeação da servidora 

REGINA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA, para exercer o cargo efetivo, modalidade Emprego Público, 

no cargo de AUXILIAR ADMIINSTRATIVO do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional 

de Saúde de Ivaiporã/PR, datada de 07 de fevereiro de 2023, para que passe a constar: 

 

Onde se lê: Portaria n° 14/2023 

 

Leia-se: Portaria n° 13/2023 

 

Art. 2º - Ratificam-se os demais termos da portaria de nomeação da referida 

servidora. 

Art. 3° - Esta portaria tem sua vigência a contar a partir do dia 13 de fevereiro 

de 2023, nos termos da portaria de nomeação.  

 

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se. 

 
Ivaiporã, assinado e datado digitalmente. 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE DO CIS 

8

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

                               8 / 9



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1118                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 19/2023 

Inexigibilidade Nº 16/2023 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 

ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO 

PÚBLICO 01/2023 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 16/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

16/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa PAULO 

ROBERTO TASSINARI e CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.598.559/0001-04, 

no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Ivaiporã-PR, 10 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

9

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:45:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-02-10T22:45:52-0300




